
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Gaswerk Wunstorf GmbH & Co.KG

gültig ab :

Die Abrechnung der Netznutzung erfolgt auf Grundlage dieses Preisblattes. Die Preise verstehen sich zuzüglich der 
Mehrwertsteuer in gesetzlicher Höhe (z.Zt. 19%).

A: Entgelte für Ausspeisepunkte mit Stundenleistungserfassung  - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Diese Preistabelle  kommt  ab  einem  Jahresverbrauch  von 1.500.000 kWh oder  einer  Anlagenleistung 
ab 500 kW zur Anwendung.
Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW
A-Zone 1 0,185 P-Zone 1 7,303
A-Zone 2 0,166 P-Zone 2 6,556
A-Zone 3 0,154 P-Zone 3 6,114
A-Zone 4 0,141 P-Zone 4 5,611
A-Zone 5 0,130 P-Zone 5 5,280
A-Zone 6 0,109 P-Zone 6 4,539
A-Zone 7 0,085 P-Zone 7 3,631
A-Zone 8 0,072 P-Zone 8 3,043
A-Zone 9 0,061 P-Zone 9 2,668
A-Zone 10 0,052 P-Zone 10 2,183
A-Zone 11 0,047 P-Zone 11 1,951
A-Zone 12 0,040 P-Zone 12 1,646
A-Zone 13 0,035 P-Zone 13 1,406
A-Zone 14 0,032 P-Zone 14 1,300
A-Zone 15 0,031 P-Zone 15 1,258
Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Abrechnung und der Konzessionsabgabe.
Es ist eine Messeinrichtung mit Datenlogger (ggf. im Mengenumwerter) und Modem zur Fernauslesung erforderlich.
Die Abrechnung erfolgt monatlich.

B: Entgelte für Ausspeisepunkte nach Standardlastprofil

Diese Preistabelle kommt bei einem Jahresverbrauch von bis zu 1.500.000 kWh und einer Anlagenleistung 
unter 500 kW zur Anwendung.

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Abrechnung und der Konzessionsabgabe.

C: Entgelte für Messung D: Entgelte für Abrechnung

- netto -
- brutto -

E: Konzessionsabgabe

KA lt. KAV vom 09.01.1992                                                
für Gemeinden bis 100.000 Einwohner
Für Kochen und Warmwasser 0,61
bei sonstigen Tariflieferungen 0,27
Sonderabnehmer bis 5.000.000 kWh/a 0,03

nächsten 500.000.000 kWh

nächsten 200 kW
nächsten 500 kW
nächsten 400 kW
nächsten 300 kW

nächsten 1.900 kW
nächsten 1.700 kW
nächsten 1.600 kWnächsten 5.000.000 kWh

nächsten 10.000.000 kWh

nächsten 100.000.000 kWh
nächsten 300.000.000 kWh

Euro/a  - netto -
G 2,5 - G 6
G 10 - G 25
G 40 - G 100
G 160 - G 400
Mengenumwerter
GSM-Modem

Euro/a
Grundpreis Arbeitspreis

Ct/kWh
Grundpreis

Euro/a Ct/kWh
Arbeitspreis

1,151
0,844
0,803
0,770
0,753
0,674

33,62
270,10

3,08
12,97
17,83
25,96

35,29

Zählertyp

16,69

Messung

0,968
0,709
0,675
0,647
0,632
0,566

2,59
10,90
14,98
21,81
28,25

226,98

139,25
231,76
265,14
98,00

 -brutto - - netto -

bis 3.214 kWh
3.215 - 11.999 kWh
12.000 - 23.999 kWh
24.000 - 45.405 kWh
45.406 - 299.999 kWh
300.000 - 1.500.000 kWh

nächsten 3.000 kW
nächsten 3.000 kW
nächsten 2.800 kW

01. Januar 2008

nächsten 10.000.000 kWh
nächsten 10.000.000 kWh

kW
800

Die Netznutzungentgelte vorgelagerter Netzbetreiber ab virtuellem Handelspunkt sind enthalten.

nächsten 50.000.000 kWh

0
nächsten 500.000 kWh

nächsten 1.000.000 kWh
nächsten 1.000.000 kWh
nächsten 1.000.000 kWh
nächsten 5.000.000 kWh
nächsten 5.000.000 kWh

1.500.000

nächsten 883.600 kW

von bis
kWh kWh

0

von
kW

nächsten 13.100 kW

bis

nächsten 63.300 kW
nächsten 23.800 kW

315,52
116,62

Messung
Euro/a  - brutto -

19,86
41,99

165,70
275,80

ct/kWh

Es wird eine Abrechnung pro Jahr erstellt.

Bei Lastgangkunden werden 12 Abrechnungen
pro Jahr angesetzt.
Bei Standardlastprofilkunden 1 Abrechnung pro Jahr.

Für Zähler größer G 400 werden individuelle Preise erhoben.

11,23
Preis pro Abrechnung Euro

13,36


